
 
 

 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
Ebazpena, 2017ko maiatzaren 23koa, 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariarena,  Esku-Hartze Global 
proiektuetan (EHG) diharduten pertsona 
batzuen zerbitzu-eginkizuna luzatzen 
duena. 
 
 
 
Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura 
Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendaritzaren ebazpenaren bitartez, 
aurreko ikasturteetan lanpostuak betetzeko 
deialdiak egin ziren, Esku-Hartze Global 
proiektuetan (EHG) aritzeko. 
  
 
Deialdi horien artikuluetan ezartzen denez, 
zerbitzu-eginkizunak hurrengo ikasturteetara 
ere luzatu daitezke, horretarako ezarritako 
prozeduraren arabera.  
 
 
Zerbitzu eginkizun horiek luzatzen dira baldin 
eta deialdia justifikatu zuen beharra 
mantentzen bada. Kasu honetan, Ikastetxe 
eta Plangintza Zuzendaritzak emandako 
txostenaren arabera, hainbat zerbitzu 
eginkizun luzatzeko beharrik ez dago. 
 
 
 
Bestelakoetan, interesatuek zerbitzu-
eginkizunetan zerbitzuak ematen jarraitzearen 
gainean adierazitako asmoa aztertuta, 
Hezkuntzako Ikuskaritzak txostena eman du  
 
 
 
 
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez 
baliaturik 

Resolución de 23 de mayo de 2017 del 
Director de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación por la que se 
prorroga la comisión de servicios de 
determinadas personas que prestan 
servicios en proyectos de Intervención 
Global (PIG). 
 
 
Mediante Resolución de la Dirección de 
Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, Política Lingüística y Cultura, se 
convocaron, en cursos anteriores, plazas para 
prestar servicios en proyectos de Intervención 
Global (PIG). 
 
 
En el articulado de dichas convocatorias, se 
establecía que las comisiones de servicio 
concedidas podrían ser prorrogadas en 
sucesivos cursos escolares según el 
procedimiento establecido al respecto.  
 
Dichas prórrogas están condicionadas al 
mantenimiento de la necesidad que dio origen 
a la convocatoria. En este caso, en base al 
informe emitido por la Dirección de Centros y 
Planificación, no existe la necesidad de 
prorrogar determinadas comisiones de 
servicios.  
 
 
Para el resto, considerando la opción 
manifestada por las personas interesadas en 
cuanto a continuar ejerciendo sus funciones 
en régimen de comisión de servicios, la 
Inspección Educativa del Departamento de 
Educación ha emitido informe al respecto. 
  
 
 Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas 
 
 
 

EBATZI DUT 
 
Lehenengoa.- Zerbitzu-eginkizuna 2017-
2018 ikasturtean luzatzea I. Eranskinean 
adierazten diren pertsonei. 
 
 
 
 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Prorrogar la comisión de servicios 
durante el curso 2017-2018 a las personas 
que se relacionan en el Anexo I. 
 
 
 
 
 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

Luzapenak ondokoari baldintzatuta egongo 
dira: 2017-2018 ikasturterako IRALE 

programa barruan liberatuta ez egoteari,  
deialdi hau eragin zuten beharrak 
mantentzeari, eta lanpostuak karrerako 
funtzionario batek ez betetzeari. 
 
Behin ebazpen hau argitaratuta ezin izango 
zaio emandako luzapen horri uko egin 
 
 
 
Bigarrena.- Onartzea II. Eranskinean 
adierazten diren pertsonek luzapenari 
aurkeztutako ukoak. 
 
 
Hirugarrena.- Ez luzatzea zerbitzu-
eginkizuna 2016-2017 ikasturtean III. 
Eranskinean adierazten diren pertsonei 

Las prórrogas estarán condicionadas a que  
no tengan liberación por el programa IRALE 
para el curso 2017/2018, a que se mantengan 
las necesidades que dieron lugar a esta 
convocatoria, y a que los puestos no sean 
provistos  mediante concurso de traslados. 
 
No se podrá renunciar a la prórroga 
concedida mediante esta resolución una vez 
publicada la misma. 
 
 
Segundo.- Aceptar la renuncia a la prórroga 
presentada por las personas que se 
relacionan en el Anexo II. 
 
 
Tercero.- No prorrogar la comisión de 
servicios durante el curso 2016-2017 a las 
personas que se relacionan en el Anexo III. 
 
 
 
 

ERREKURTSOAK 

 

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko 

errekurtsoa jarri ahal izango zaio 

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari 

hilabeteko epean, berau argitaratu eta 

biharamunetik aurrera, betiere Herri 

Administrazioen Administrazio Prozedura 

Erkidearen  urriaren 1eko 39/2015 legearen 

112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan 

eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren 

arabera. 
 
 
 
 

 
Vitoria-Gasteiz, 2017ko maiatzaren 23an 

 

RECURSOS 

 
Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
121 y siguientes, en relación con el 112.1 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente 
resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
 
 
 
 
En Vitoria-Gasteiz a 23 de mayo de 2017 

 
 

 
 
           
 

Konrado Mugertza Urkidi 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA / DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

I ERANSKINA/ ANEXO I 
 

ESKU-HARTZE GLOBAL PROIEKTUETAN (EHG)  
 

PROYECTOS DE INTERVENCIÓN GLOBAL (PIG) 

 
LUZAPENAK/ PRORROGAS 

 
 
ARABA 
 
 

LEHENEGO ABIZENA 
PRIMER APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

ZENTROA 
CENTROS 

AGUIRRE BERGANZA MIREN EDURNE CPI SANSOMENDI IPI 

ARGOTE CLAVER JOANA CPI SANSOMENDI IPI 

ATELA RUBIERA EDORTA CPI SANSOMENDI IPI 

DIAZ DE CERIO ARISTIMUÑO AITZIBER CPI SANSOMENDI IPI 

DIGON GALLASTEGI NATALIA CPI SANSOMENDI IPI 

DOMINGOS SERRANO MIRIAN CPI SANSOMENDI IPI 

ECHEVERRIA AGUIRRE AXULAR CPI SANSOMENDI IPI 

GAZTAÑAGA DORRONSORO MIREN JAIONE CPI SANSOMENDI IPI 

GONZALEZ DELGADO LEIRE CPI SANSOMENDI IPI 

JURADO JIMENEZ AINARA CPI SANSOMENDI IPI 

LOSARCOS ESCALERA M. JOSE CPI SANSOMENDI IPI 

PEREZ DE MENDIOLA BARROSO TATIANA CPI SANSOMENDI IPI 

ZAPIRAIN FRANCO ELENA CPI SANSOMENDI IPI 
 
 

 
BIZKAIA 
 

LEHENEGO ABIZENA 
PRIMER APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

IKASTETXEA 
CENTRO 

ALDEA ALVAREZ M. JESUS IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

ANACABE ACHA MIREN ITZIAR IES ARTABE BHI 

BLANCO RODRIGUEZ MARIA INMACULADA CEIP ARTATSE HLHI 

CARDENAS UBAGO ROSA MARIA IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

CELORRIO LEDESMA MARIA DEL CARMEN CEIP ARTATSE HLHI 

CORTES GONZALEZ AINARA CEIP ARTATSE HLHI 

DEL BARRIO MORAN SONIA CPI SOLOARTE IPI 

ETXEBARRIA GOIKURIA ELIXABET CEIP MIRIBILLA HLHI 

GOGENURI PILA CONSUELO CEIP MIRIBILLA HLHI 

GUTIERREZ SOLAS MARIA DEL MAR CPI SOLOARTE IPI 

JUARISTI VIOTA KEPA CEIP ARTATSE HLHI 

LOPEZ ALZAGA MIKEL CPI SOLOARTE IPI 

MALILLOS ROY DANIEL ALBERTO IES ARTABE BHI 

MARTIN CENTENO ILUMINADA IES ÁNGELA FIGUERA BHI 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

LEHENEGO ABIZENA 
PRIMER APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

IKASTETXEA 
CENTRO 

MARTINEZ REVILLA CRISTINA CEIP ARTATSE HLHI 

OMAR ASPIAZU IZASKUN IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

ORMAZABAL GOMEZ NAHIKARI CPI SOLOARTE IPI 

SARRIA ISUSI TERESA IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

TRIGUEROS MAZA ANA ISABEL CEIP ARTATSE HLHI 

URRUTIA GOROSABEL MIKEL CEIP ARTATSE HLHI 

VADILLO ESTEBAN ELENA CEIP ARTATSE HLHI 

VIDAL RAMOS MILAGROS IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

ZUBIZARRETA RODRIGUEZ DE LA FLOR 
AINTZANE 
COVADONGA CPI SOLOARTE IPI 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

II. ERANSKINA/ ANEXO II 
 

ESKU-HARTZE GLOBAL PROIEKTUETAN (EHG)  
PROYECTOS DE INTERVENCIÓN GLOBAL (PIG) 

 
UKOAK/RENUNCIAS 

 
 

 
 
 

 BERRADE  SAINZ, IBAI 
 

 LARRAURI PALACIN MAITANE 
 

 MADARIETA AGUIRRE OLATZ 
 

 NAVARRO FRANCO MARIA LUISA 
 

 RODRIGUEZ CALLEJO ZALOA 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 

 
III ERANSKINA/ ANEXO III 

 
ESKU-HARTZE GLOBAL PROIEKTUETAN (EHG)  
PROYECTOS DE INTERVENCIÓN GLOBAL (PIG) 

 

 Luzapenik ez / No Prorrogan 

 
 

IZEN ABIZENAK/APELLIDOS Y 
NOMBRE  

ARRAZOIA/ MOTIVO 

ETXEBESTE ZABALZA, MONICA 

 

 
Hezkuntza Saileko Ikastetxe eta Plangintza 
Zuzendaritzak emandako txostenaren arabera. 
 
En virtud del informe emitido por la Dirección de 
Centros y Planificación del Departamento de 
Educación. 
 

 

PEDRERO SAIZ, MAITE 

 

 
Hezkuntza Saileko Ikastetxe eta Plangintza 
Zuzendaritzak emandako txostenaren arabera. 
 
En virtud del informe emitido por la Dirección de 
Centros y Planificación del Departamento de 
Educación. 
 

 
 

AIZPITARTE OLAZABAL, MARÍA 
ARANZAZU 

 
Hezkuntza Saileko Ikastetxe eta Plangintza 
Zuzendaritzak emandako txostenaren arabera. 
 
En virtud del informe emitido por la Dirección de 
Centros y Planificación del Departamento de 
Educación. 
 

 

 
 

 


